Undecimo infertur quid dicen-
dum in carceratorum contractibus
celebratis cum his, qui eos capi fece-
runt; & cum sint nulli, ut notatur in
L. qui in carcerem ff. quod met. caus. si-
quis ex instrumento in carcere facto
summarie conveniatur, probata in
continenti à reo hujusmodi exceptio-
nem. Ita in specie *Parlador. lib. 2. res.*

quit.

quot. *ca. fin. §. p. §. 11. num. 38. Coller. de process. execut. 4. p. ca. 1. num. 195.* Hoc tamen multipliciter declarandum est; quia cum *Ord. lib. 4. tit. 75.* quæ de hæc materia disponit, multum deviet à jure communi, pro ejus declaratione sequentes casus constituendi sunt.

107 Primus est, cum contractus celebratus est in privato carcere inter carceratum, & illum, qui eum capi fecit, sine judicis auctoritate, aut alia quavis persona, & iste indistinctè nullus est, probat *Ord. in princip.* quæ deducta videtur ex dict. *L. qui in carcerem:* notat in specie *Inob. L. qui à latronibus ff. testam. Afflict. decis. 149 num. 3.* dum verò etiam annullat *Ord.* contractum gestum cum alio præter illum, qui eum fecit incarcerari, videtur omnino jus commune emendare: de quo in *L. metum §. sed licet ff. quod metus caus.* per quem tenet *gloss. Bart.* & omnes in dict. *L. qui in carcerem,* solum contractum in favorem capientis, aut participis gestum esse nullum, non respectu tertij.

108 Secundus casus est, quando quis capitur in carcere publico, aut castello judicis auctoritate, & in hoc casu decidit *Ord. dict. princip.* contractum celebratum cum eo, ad cujus instantiam captura decreta est, nullum esse, nisi sit præsens judex, qui capturam decrevit, vel de causa cognovit, qui sumet informationem, an ille justè captus sit, justè ve faciat contractus, & si sibi videbitur, ad contrahendum licentiam præstabit, ex quo contractus validabitur. Hæc *Ord.* in regula, quam ponit, quod non valeat contractus gestus in publico carcere cum eo, qui capturam procuravit, concordat cum jure communi, de quo in dict. *L. qui in carcerem,* ubi notant *gloss. Bart. & omnes. Claro §. fin. quæst. 46. num. 6. Afflict. dict. num. 2. Val. cons. 29. num. 1. late Gutier. de juram. confirm. 1. p. cap. 57.* Secundo concordat cum jure com-

munij, dum se restringit ad contractum gestum inter carceratum, & eum, qui eum capi procuravit, ibi: *Se elle quizer fazer r obrigaçõ, ou contracto à eff. a por cujo requerimento foi preso;* secus quoad tertium, cum quo factus contractus erit validus, ut per *text. in dict. §. sed licet,* notat *gloss. & Bart. dict. L. qui in carcerem, Bald. dict. L. etiam col. 1. Cod. execut. rei judic. Abb. cap. Abbas de his quæ vi, Parlad. dict. num. 38.* Dissonat tamen primò à jure communi, dum prærequirit pro forma judicis auctoritatem causa cognita præstitam, ut contractus valeat inter captum, & eum, qui justè capturam impetravit, ibi: *O qual se informarã de sua prizaõ, & se foi preso justamente, & se com raziã quer fazer o contracto, & conforme a isso lhe darã sua auctoridade, ou naõ;* cum de jure communi talis solemnitas non esset necessaria, imò probato quòd contrahens justè erat captus, contractus valebit: tradunt *Bart. Ang. & Alberic. dict. L. qui in carcerem, idem Bart. dict. L. qui à latronibus num. 2. Hippol. in praxi criminali §. attingam num. 22. Afflict. dict. num. 2. & 3. Parlad. dict. num. 38. & dict. num. 193. Gratian. for. cap. 479. num. 30.* secundum quos de jure communi tum demum contractus annullabatur, cum contrahens injustè erat in carcere detentus, quia erat injusto metu perterritus; non sic si justè.